
1/1°.J j Oo 1L 1/J l<r 11.lJ /JO l:tl1 Jr. '���:�;zk:d�l11.ir!l:;::�U:t.f :::'.:::::::::::::'. 1
1 
v li. (J 

11 l / .-w I{
�· či�nos; č-1?:.1'/ ..... J .. U .......................... .. 
C.FU ............................... ....... .... .. 

, , Datum /:.J: .. l�1J... Podpis . ...... ,
RAMCOVA SMLOUVA O DODA VKACH AGENCII 

(dále jen „Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „občanský zákoník'") mezi: 

SYSMEX CZ s.r.o. 

Sídlem: 

IČ: 27752356 

zastoupená: 

Kontaktní osoba: 

Kontaktní osoba 

pro reklamace: 

Brno, Husovice, Elgartova 683/4, PSČ 614 00 

DIČ: CZ27752356 

MUDr. Kristiánem Flekem, jednatelem 

 

e-mail: @sysmex.cz

 

e-mail: @sysmex.cz

společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 56576 

( dále jen „Prodávající")

a 

Masarykova univerzita 

Sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Lékařská fakulta 

Na adrese: 

IČ:00216224 

zastoupená: 

Kontaktní osoba: 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno - Bohunice 

DIČ: CZ00216224 

prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D. 

 

e-mail: @med.muni.cz

Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

(dále jen „Kupující")

(dále společně jako „Smluvní strany")

Stránka 1 z 9 



I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy jsou rámcové podmínky dodávek reagencí určených pro
diagnostiku a vyšetření krevních vzorků in vitro (IVD), které jsou blíže specifikovány
v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Reagencie" nebo „Smluvní zboží"), a to pomocí
Hematologického analyzátoru SYSMEX XT-4000 (dále jen „Zařízení").

2. Veškeré Reagencie a materiál pro zajištění výroby léčivých přípravků v rámci
Farmakologického ústavu LF MU musejí být součástí schválených specifikací vstupního
materiálu schválených Státním úřadem pro kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL"). Pro
zachování SÚKL schváleného postupu správné výrobní praxe je proto nezbytné zachovat
takto schválené specifikace materiálu, tedy zachovat aplikaci a používání schválených
konkrétních reagencií a materiálů. Na základě těchto objektivních důvodů jsou
předmětem této rámcové smlouvy konkrétní výrobky od konkrétních výrobců, jejichž
výhradním dodavatelem pro Českou republiku je Prodávající. Užitím jiných výrobků by
bylo ohroženo zajištění výroby léčivých přípravků v rámci klinického výzkumu
Farmakologického ústavu LF MU a neschválení správné výrobní praxe ze strany SÚKL.

3. Prodávající se zavazuje dodávat Zákazníkovi Reagencie podle podmínek této Smlouvy a
Kupující se zavazuje zaplatit za dodané Reagencie sjednanou kupní cenu.

II. 

Postup při uzavírání dílčích objednávek 

1. Jednotlivé dodávky budou realizovány na základě objednávek Zákazníka. Každá
jednotlivá objednávka je považována za samostatnou kupní smlouvu (dále jen jako
,,objednávka").

2. Objednávka je návrhem na uzavření smlouvy za technických a obchodních podmínek
definovaných touto rámcovou smlouvou. Dodavatel přijetí objednávky potvrdí nejpozději
třetí pracovní den po JeJim doručení e-mailem na e-mail Zákazníka

. Doručení potvrzení je považováno za přijetí návrhu a okamžik
uzavření smlouvy a dílčím plnění. V případě pochybností se má za to, že objednávka
Zákazníka je doručena následujícím pracovním dnem po odeslání objednávky v souladu
s tímto článkem. Účinnost objednávky s celkovou hodnotou do 50.000,- Kč včetně, bez
DPH, vzniká okamžikem doručení potvrzení kupujícímu. Účinnost objednávky
s celkovou hodnotou nad 50.000,- Kč bez DPH vzniká okamžikem uveřejnění
objednávky spolu s potvrzení Dodavatele v Registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Oprávněnými osobami k podpisu objednávky dle této rámcové smlouvy jsou na straně
Zákazníka:

a. pro objednávky do 50.000,- Kč bez DPH:

b. pro objednávky nad 50.000,- Kč bez DPH:

Tajemník Lékařské fakulty Masarykovy univerzity

4. Jednotlivé objednávky na plnění z této rámcové smlouvy bude Zákazník zasílat e-mailem
na e-mail Dodavatele . Objednávka musí obsahovat nejméně:

a. Název rámcové smlouvy: Rámcová smlouva o dodávkách reagencií

Stránka 2 z 9 



b. Datum jejího vystavení

c. Číslo objednávky přidělené Kupujícím

. ... 

d. Vymezení předmětu plnění (specifikace položky a množství)

e. Kontaktní osobu Zákazníka

f. Identifikaci Dodavatele

g. Jednotkovou cenu v Kč bez DPH

h. Ceny celkem v Kč bez DPH, výše částky DPH v Kč a cenu celkem v Kč včetně
DPH

1. Podpis oprávněné osoby Kupujícího

5. Smluvní strany si sjednávají, že při uzavírání smluv na dílčí plnění se má za to, že
Prodávající potvrdil objednávku písemně také tehdy, pokud je potvrzení provedeno z e
mailové adresy uvedené v čl. II. odst. této rámcové smlouvy.

6. Veškeré dodávky budou dopravovány na podatelnu Lékařské fakulty MU (místo plnění):

Lékařská fakulta, Masarykova univerzita, Podatelna LF MU, nacházející se v areálu
Univerzitního kampusu Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice, budova A22

a adresovány na kontaktní osobu pro převzetí dodávky Reagencií:

7. Zákazník může objednávku zrušit nebo změnit do doby, než dojde k expedici
objednaného Smluvního zboží. Následné změny objednávky je možné řešit jen se
souhlasem Dodavatele.

II. 

Kupní cena Smluvního zboží 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně Smluvního zboží podle jednotlivých typů
Reagencií podle základního ceníku Dodavatele, který je přílohou č. l této Smlouvy.

2. Kupní cena je uvedena bez DPH, přičemž Dodavatel bude účtovat Zákazníkovi za dodané
Smluvní zboží vždy DPH v souladu s platnými právními předpisy.

3. Pokud se Smluvní strany nedohodnou v každém jednotlivém případě jinak, je kupní cena
dodaného Smluvního zboží splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení bezvadné
faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura") Zákazníkovi. Přílohou faktury bude
kopie dodacího listu potvrzeného pověřeným pracovníkem Zákazníka. Dodavatel vždy
vystaví příslušnou fakturu a doručí ji, včetně přílohy, Zákazníkovi nejpozději do 3 (tří)
dnů od data vystavení.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné
údaje), je Zákazník oprávněn takovou fakturu vrátit Dodavateli. Faktura musí být vrácena
do data její splatnosti. Po tomto vrácení je Dodavatel povinen doručit fakturu doplněnou o
chybějící náležitosti (případně správné údaje). Do doby, než je Zákazníkovi doručena
doplněná (případně opravená) faktura, není Zákazník v prodlení s placením příslušné
faktury (viz čl. II odst. 3 této smlouvy).

5. V případě prodlení Zákazníka se zaplacením kupní ceny dodaného Smluvního zboží, je
Zákazník povinen zaplatit Dodavateli zákonný úrok z prodlení a navíc ještě smluvní
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení.

6. Prodávající a Kupující berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 04. 2013
nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že

Stránka 3 z 9 



Kupující dle ZoDPH § 109 odst. 3 ručí jako příjemce zdanitelného plnění k okamžiku 
jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 

7. Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Prodávající veden v rejstříku
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro
ručení Kupujícího, je Kupující oprávněn zaplatit Prodávajícímu pouze cenu bez DPH a
DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních předpisů. O provedené
úhradě DPH správci daně bude Kupující Prodávajícího informovat kopií oznámení pro
správce daně dle §109 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu.

8. Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka
odepsána z účtu Kupujícího, a to i v případě, že Kupující plní dle čl. II. odst. 7 této
Smlouvy příslušnému správci daně.

III. 

Doba a místo dodání a převzetí Smluvního zboží 

1. Objednané Smluvní zboží bude dodáno na adresu: Masarykova univerzita, Lékařská
fakulta, Farmakologický ústav, Kamenice 5, 625 00 Brno (dále jen „Místo dodání")
nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne potvrzení objednávky ze strany
Dodavatele.

2. Dodavatel dodá objednané Smluvní zboží Zákazníkovi kdykoliv v pracovní dny od 8:00
do 15 :00 hodin ( dále jen „Doba dodání").

3. Smluvní zboží se má za dodané jeho převzetím pověřeným pracovníkem Zákazníka
stvrzeném na dodacím listě.

IV. 

Vady dodaného Smluvního zboží 

1. Zákazník je povinen prohlédnout dodané Smluvní zboží neprodleně při jeho převzetí a
zjevné vady zaznamenat přímo do kopie dodacího listu dopravce a zaslat Dodavateli
písemné vyrozumění nejpozději následující pracovní den po převzetí Smluvního zboží.

2. Případné skryté vady, které nemohou být zjištěny pouhou zevní prohlídkou dodaného
Smluvního zboží, je Zákazník povinen oznámit písemně Dodavateli nejpozději
následující pracovní den po dni, kde je mohl při vynaložení řádné péče zjistit.

3. V případě oprávněné reklamace vad dodaného Smluvního zboží Dodavatel vyřídí
reklamaci dodáním náhradního bezvadného Smluvního zboží odpovídajícího objednávce
Zákazníka nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění reklamace Zákazníkem.

4. Dodavatel neodpovídá za vady Smluvního zboží způsobeného neodbornou manipulací či
porušením pokynů pro nakládání se Smluvním zbožím a jeho skladování Zákazníkem.

5. V případě, že Dodavatel nedodá náhradní bezvadné Smluvní zboží ani do 60 (šedesáti)
dnů od uplatnění vad Smluvního zboží u Dodavatele, má Zákazník právo odstoupit od 
příslušné jednotlivé uzavřené kupní smlouvy, a to pouze v rozsahu vadné části Smluvního
zboží.

6. Dodavatel odpovídá Zákazníkovi v plné výši za škodu prokazatelně způsobenou pozdní
dodávkou Smluvního zboží, potažmo dodávkou vadného Smluvního zboží.

v. 

Stránka 4 z 9 



Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních strari a účinnosti k 1. 4.
2019 nebo dnem jejího zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o Registru smluv"), podle toho,
která z těchto skutečností nastane později.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2020 nebo do doby čerpání plnění
na základě této Smlouvy v celkové výši 200.000,- Kč podle toho, která z těchto
skutečností nastane dříve.

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv
Smluvní strany podle podmínek této Smlouvy.

4. Tuto Smlouvu může vypovědět kterákoliv Smluvní strana i bez uvedení důvodů s 3 (tří)
měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

5. V případě zániku této Smlouvy Smluvní strany mezi sebou vypořádají vzájemné nároky,
a veškeré splatné závazky.

6. V případě podstatného porušení této Smlouvy jednou ze Smluvních stran může druhá
Smluvní strana odstoupit od této Smlouvy do 15 dnů ode dne, kdy se o podstatném
porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou dozvěděla.

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, přičemž otázky touto Smlouvou výslovně
neupravené se řídí primárně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně, s výjimkou
elektronických zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve smyslu zákona č.
227/2000 Sb., o elektronickém podpisu.

3. Práva vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení, jakož i práva vyplývající z každé
jednotlivé kupní smlouvy uzavřené na jejím základě, či z jejího porušení, se promlčují ve
lhůtě 6 (šesti) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

4. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy či z jejího porušení, jakož i na
pohledávky vyplývající z každé jednotlivé kupní smlouvy uzavřené na jejím základě, či
z jejího porušení, se nepřipouští.

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech náležitostech,
které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité
pro závaznost této Smlouvy, přičemž je vyloučena aplikace obchodních podmínek
kterékoliv Smluvní strany, pokud tato Smlouva nebo pozdější písemné ujednání
Smluvních stran nestanoví jinak. Ustanovení této Smlouvy se uplatní vždy v př�adě,
pokud se Smluvní strany nedohodnout v jednotlivém případě písemně jinak. Zádný
projev Smluvní strany učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a
nezakládá jakýkoliv závazek žádné ze Smluvních stran.

6. Smluvní strany výslovně vylučují, aby byly nad rámec výslovných ustanovení této
Smlouvy jakákoliv práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví

Stránka 5 z 9 



týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže tato Smlouva nebo pozdější písemné 
ujednání Smluvních stran výslovně stanoví jinak. Nad rámec výše uvedeného Smluvní 

strany výslovně prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu
této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
Smlouvy. Kromě prohlášení učiněných v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této
Smlouvě.

8. Pokud bude Zákazník dlužit Dodavateli více dluhů, pak bude jakékoliv plnění vždy
započteno nejprve na nejstarší dluh nebo jeho část, a to nejp1ve na příslušenství nebo část
příslušenství takového nejstaršího dluhu.

9. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle této
Smlouvy nelze použít směnku.

10. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na
náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje sjednanou smluvní pokutu. V případě, kdy bude
smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši,
v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez jakéhokoliv
dalšího omezení.

11. Smluvní strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 občanského
zákoníku zprostí Dodavatele povinnosti k náhradě škody také mimořádná,
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli v době, kdy byl
Dodavatel v prodlení s plněním smluvených povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku
takové překážky.

12. Namísto ustanovení § 573 občanského zákoníku si Smluvní strany pro účely doručování
výslovně sjednávají, že dokument odeslaný doporučenou zásilkou nebo zásilkou na
doručenku nebo jiným obdobným způsobem prostřednictvím držitele poštovní licence na
adresu Smluvní strany uvedenou v této smlouvě, na adresu sídla zapsanou v obchodním
rejstříku nebo na jinou písemně sdělenou adresu pro doručování je doručen 3 (třetí) den
následující po předání takové zásilky k přepravě, ledaže bude prokázán dřívější den
doručení. Tato fikce doručení se za splnění podmínek uvedených v tomto ustanovení
uplatní též v případě, že se zásilka z jakéhokoliv důvodu vrátí zpět odesílateli jako
nedoručená nebo nedoručitelná, a to včetně důvodu, že byla adresátem nepřevzata,
odmítnuta nebo nevyzvednuta po uložení anebo že se adresát v místě nezdržuje. Tím není
dotčena možnost doručení dokumentů jinými prostředky.

13. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, přičemž každá Smluvní strana obdrží
po jednom z nich.

14. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v
tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu. Ukáže-li se
některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na
ostatní ustanovení této Smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 občanského zákoníku.

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Specifikace přípustných reagencií a kupní ceny (příloha č. 1)

Stránka 6 z 9 



b) Vzor objednávky (příloha č. 2)

c) Technický dodatek (příloha č. 3)

16. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že jsou povinny tuto smlouvu
zveřejnit v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jako zákon o Registru smluv).

17. Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva bude v Registru smluv uveřejněna
Zákazníkem, odpovědnost za její uveřejnění však strany nesou společně a nerozdílně.
Pokud druhá smluvní strana zjistí, že tato Smlouva není v Registru smluv zveřejněna
v souladu se zákonem o Registru smluv je povinna o této skutečnosti informovat smluvní
stranu, která Smlouvu uveřejnila, bez zbytečného odkladu.

18. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy si vzájemně vyjasnily, které
části Smlouvy podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv.

19. Nezveřejní-li Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv,
sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního
vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů nebo
obdobnou ochranu práv třetích osob.

20. Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv
(zrušení smlouvy od počátku), Smluvní strany se zavazují:

a. jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení
opravy tím, že zveřejní příslušné části smlouvy v Registru smluv;

b. pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů
uvedených v odstavci 20 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat
práva vzájemně nabytá v dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě
nebudou uplatňovat právo na vydání bezdůvodného obohacení a nebudou
požadovat vrácení poskytnutého plnění a že žádná ze Smluvních stran nepostoupí
pohledávku na vydání bezdůvodného obohacení/vrácení poskytnutého plnění ze
zrušené smlouvy na třetí osobu. Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na náhradu
škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním nebo nesprávným či neúplným
zveřejněním smlouvy v Registru smluv.

21. Smluvní strany sjednávají, že případné zrušení smlouvy dle zákona o Registru smluv se
nedotýká:

a. práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly,

b. práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti,

c. zajištění dluhu,

d. ujednání dle odstavce 21 tohoto článku, ani

e. ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od
smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů

22. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvou pečlivě přečetly a že jejímu obsahu dobře
rozumí, přičemž ten odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují
své podpisy.

Stránka 7 z 9 



Dodavatel: 

V Brně dne 

Zákazník: 

V Brně dne 
l · ·'1.?- ZOtg

Podpis: 

Jméno a příjmení: 

Funkce: 

Podpis: 

Jméno a příjmení: 

Funkce: 

MUDr. Kristián Flek 

jednatel 

děkan 

Stránka 8 z 9 



Příloha č. 1 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DODÁVKÁCH REAGENCIÍ 

v souvislosti s koupí technologického zařízení 

SPECIFIKACE PŘÍPUSTNÝCH REAGENCIÍ A KUPNÍ CENY: 

Reagencie: 

Kód Název reagencie Velikost Cena za balení v Kč 
balení bez DPH 

83400116 Cellpack 20 I 

98417216 Stromatolyzer 4DS 3 X 42 ml 

98417615 Stromatolyzer 4DL 51 

94404613 Stromatolyzer FB 51 

90411414 Sulfolyser 51 

98416211 Retsearch (II) li+ 12 ml 

83401621 Cellclean 50 ml 

Kontrolní krev: 

Kód Název reagencie Velikost Cena za balení v Kč 
balení bez DPH 

211190 
E-Check, Level 1 (L)

211191 E-Check, Level 2 (N)

211192 E-Check, Level 3 (H)

Dodavatel: 

V Brně dne /t{"�cf $/<J 

Zákazník: 

Brně dne 
2 ,1 -OJ- zon

Podpis: 

Jméno a příjmení: 

Funkce: 

Podpis: 

Jméno a příjmení: 

Funkce: 

4,5 ml 

4,5 ml 

4,5 ml 

MUDr. Kristián Flek 

jednatel 

prof. MUDr. 

děkan LF MU 

Stránka 9 z 9 




